
NFA1252/2021 

SMLOUVA O DÍLO 

l. 
Smluvní strany 

Národní filmový archiv, příspěvková organizace 

nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená Ministerstvem kultury ČR, zřizovací 

listina č. j. MK 13526/2013 OMA ve znění pozdějších změn a doplňků 

se sídlem Praha 3, Malešická 12, 130 00 

IC: 000 57 266, 
DIČ: CZ00057266 (není plátce DPH) 
Č.ú.: 83337011/0710 
Zastoupený PhDr. Michalem Bregantem, generálním ředitelem 

(dále jen „NFA“) 

a 

Cognito.CZ, s.r.o. 

Sídlo: Slovákova 279/11, Veveří, 602 00 Brno 

IČ: 28388941 
DIČ: CZ 28388941 
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 59315 

zastoupená: Bc. Janem Jančou, jednatelem 
E-mail:janca@cognito.cz 
Telefon: +420 602 507 605 
Bankovni spojeni: 4200246003/6800 

(dále jen „Zhotovitel““) 

uzavírají v souladu s ust. $ 2586 a násl. a dalšími relevantními ustanoveními zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, tuto 

1. 

Smlouvu o dílo 

II. 

Uvodní ustanovení 

NFA je právnickou osobou ve formě příspěvkové organizace plně způsobilou k právnímu 

jednání, právům a povinnostem, plnící úlohu specializovaného archivu pro audiovizuální 

archiválie a zaměřenou mimo jiné na budování, ochranu, restaurování, vědecké 

zpracování a zpřístupňování národního filmového dědictví, resp. audiovizuálních 

archiválií, jakož | na všestranné šíření filmové kultury ve spolupráci s českými | 

zahraničními filmovými a kulturními institucemi. NFA svědčí mimo jiné výlučné právo 

udělování svolení k užití zvukově obrazovým záznamům českých audiovizuálních děl 

vyrobených státem v době od 28. srpna 1945 do 31. prosince 1991, u nichž již uplynula 

doba ochrany práv výrobce zvukově obrazového záznamu. NFA dále na základě 

odpovídajících smluv se třetími osobami náleží právo udělovat podlicence k užití určitých 
dalších zvukově obrazových záznamů, jakož i souvisejících audiovizuálních a 

audiovizuálně užitých děl a uměleckých výkonů. NFA má zájem za níže vymezených 

podmínek se Zhotovitelem spolupracovat na odstraňování nelegálně šířených kopií 

audiovizuálního obsahu vymezeného touto smlouvou. 

Stránka 1 z 15



NFA1252/2021 

. Zhotovitel je osobou plné technicky, personálné a odborné zpüsobilou k tomu, aby 
zajistila efektivní odstraňování nelegálně šířeného audiovizuálního obsahu. Zhotovitel má 

zájem spolupracovat s NFA na odstraňování nelegálně šířených kopií tohoto obsahu za 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

. Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek Zhotovitele realizovat pro NFA dílo 

spočívající v poskytování účinné součinnosti při odstraňování nelegálně šířených kopií 

audiovizuálního obsahu vymezeného touto smlouvou, a na straně druhé závazek NFA 

spolupracovat se Zhotovitelem v rozsahu této smlouvy a uhradit Zhotoviteli odměnu za 

jeho služby poskytované v souladu s touto smlouvou. 

„ Definice některých smluvních pojmů: 

a. „Úložištěm“ se pro účely této smlouvy rozumí internetové servery určené pro 
ukládání digitálního obsahu, které jsou provozovány na následujících doménách: 

— ulož.to 

b. „Filmem“ se pro účely této smlouvy rozumí kterékoliv z audiovizuálních dél 
uvedených v Příloze č. 1. 

c. „Kopii“ se pro účely této smlouvy rozumí jakýkoliv audiovizuální digitální soubor 

zachycující Film. 

Ill. 

Dílo 

. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro NFA realizovat dílo spočívající v tom, že 

pokud je jakákoliv Kopie sdělována v nehmotné podobě veřejnosti dle ust. $ 18 odst. 2 
autorského zákona na jakémkoliv Úložišti bez souhlasu NFA či jiných oprávněných 

vykonavatelů příslušných oprávnění (dále jen „Nelegální Kopie“), je Zhotovitel za účelem 

naplnění podmínky dle ust. S 5 odst. 1 písm. b) zák. č. 480/2004 Sb., o některých 

službách informační společnosti, povinen prokazatelně řádně informovat o této 
skutečnosti — tedy o protiprávnosti sdělování dané Nelegální Kopie na odpovídajícím 

Úložišti — provozovatele daného Úložiště (poskytovatele příslušné služby informační 
společnosti) a vyzvat jej k jejímu neprodlenému odstranění (dále jen „Výzva“), a to 
v nejbližším možném termínu po uzavření této smlouvy, a v případě Kopií, které budou 

nahrány na kterékoliv Úložiště až po uzavření této smlouvy pak nejpozději do 72 hodin od 

okamžiku, kdy dojde k nahrání takového obsahu na příslušné Úložiště (dále jen „Dílo“). 

. V případě, že provozovatel Úložiště Výzvě nevyhoví nejpozději do 72 hodin od okamžiku, 

kdy ji Zhotovitel učinil, je Zhotovitel povinen takovou Výzvu vůči provozovateli Úložiště 
opakovat nejpozději do 24 hodin po plynutí této lhůty. Zhotovitel bude postupovat 

způsobem uvedeným v předešlé větě tak dlouho, dokud provozovatel Úložiště Výzvě 
nevyhoví, nebo se Zhotovitel s NFA nedohodne na jiném postupu. 

„ Dílo bude Zhotovitelem realizováno po dobu 12 měsíců následujících po uzavření této 

smlouvy. 

. Za situace, kdy bude mít Zhotovitel v některém případě pochybnost ohledně toho, zda 
byla určitá Kopie nahrána na Úložiště bez souhlasu NFA či jiných oprávněných 

vykonavatelů příslušných oprávnění, anebo s takovým souhlasem, je Zhotovitel povinen 

bezodkladně prověřit tuto okolnost u kontaktní osoby NFA uvedené v čl. VÍ. odst. 1 této 

Stránka 2 z 15



NFA1252/2021 

smlouvy. Po dobu prověřování dané okolnosti neběží ve vztahu k takovému případu lhůty 

uvedené v odst. 1 a odst. 2 tohoto článku. 

5. Za účelem realizace Díla vytvoril Zhotovitel software (počítačový program) 
s následujícími funkcionalitami: 

- automatizovaný monitoring autorsky chráněných děl na Úložištích 

- automatizované nahlašování a opětovné nahlašování nalezených autorsky 
chráněných děl provozovateli úložiště s výzvou k jejich odstranění 

- kontrola dostupnosti nahlášených autorsky chráněných děl na úložišti 

- generování přehledu nalezených autorských děl včetně podrobností o jejich počtu, 

datu nalezení, stavu jejich dostupnosti apod. 

(dále jen , Software"). 

6. Zhotovitel je povinen umoznit pristup kontaktni osobé za NFA do Softwaru za ucelem 
kontroly téchto informací: 

- jaké mnozství Nelegálních Kopií a jakého druhu se v příslušném měsíci nalézalo 
celkově na Úložištích; 

- kolik Výzev ve vztahu kjakým Nelegálním Kopiím a na jakých Úložištích 

Zhotovitel v příslušném měsíci učinil; a 

- jaké Nelegální Kopie byly na základě Výzev Zhotovitele z Úložišť v příslušném 

měsíci odstraněny, resp. vjaké časové prodlevě od odeslání odpovídajících 
Výzev. 

7. Zhotovitel je dále povinen kdykoliv na výzvu NFA prokázat, že řádně učinil všechny Výzvy 

za podmínek odst. 1 a odst. 2 tohoto článku, a to v souladu s písemnými hlášeními podle 
odst. 5 tohoto článku. 

8. NFA se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou k realizaci Díla. NFA 

zejména v případě, že k tomu bude Zhotovitel vyzván provozovatelem určitého Úložiště, 
Zhotoviteli poskytne veškerou potřebnou dokumentaci prokazující, že příslušný Film je na 

Úložišti uložen bez souhlasu NFA či jiných oprávněných vykonavatelů příslušných 

oprávnění. 

IV. 
Licence 

1. Zhotovitel tímto uděluje NFA oprávnění (licenci) k užívání Software za těchto podmínek: 

— © Těmito způsoby užití: všechny v úvahu připadající způsoby užití; 
— Na tuto dobu: Bez časového omezení (tj. na celou dobu trvání majetkových práv 

k Software); 

— © Na tomto území: Bez územního omezení; 

— © Vtomto množství: Bez omezení množství; 

— Nevyhradne; tj. Zhotovitel je nadále oprávněn dále užívat Software i udělovat třetím 

osobám oprávnění k jeho užití. 

(dále jen „licence“). 

2. Licence se vztahuje na Software jako celek i jakékoliv jeho dílčí části. 

3. Licence je udělena jako opravňující (tj. NFA není povinen ji využít). 

Stránka 3 z 15



NFA1252/2021 

4. Licence je udělena jako bezůplatná, tj. bez nároku Zhotovitele na jakoukoliv další odměnu 

nad rámec odměny již sjednané smlouvě. 

5. Nehledě na předešlý čl. IV. Odst. 4 Smluvní strany sjednaly, že v případě zájmu NFA o 
další zpracování (úpravy) Software ze strany Zhotovitele, bude Zhotovitel za tuto dodatečnou 

práci účtovat NFA reálný čas s touto prací strávený, s tím, že vtakovém případě bude 
aplikována hodinová sazba 1190,- Kč + DPH, která bude Zhotovitelem fakturována NFA 

vždy souhrnně za kalendářní měsíc, v němž došlo k realizaci dané práce. Smluvní strany 

dále sjednaly, že postupem uvedeným v tomto odstavci je Zhotovitel oprávněn účtovat NFA 

částku v maximální souhrnné výši 71 400,- Kč + DPH za každých 12 kalendářních měsíců po 

sobě jdoucích (dále jen „Maximální dodatečná odměna“). Pokud by v období specifikovaném 

v předešlé větě měla hodnota práce Zhotovitele určená tímto ustanovením přesáhnout 

Maximální dodatečnou odměnu, je Zhotovitel povinen na to NFA písemně upozornit; 

poskytnutí práce v hodnotě nad výši Maximální dodatečné odměny může být v takovém 

případě předmětem zvláštní dohody. 

V. 

Odměna 

1. NFA je povinen uhradit Zhotoviteli za splnění závazků a povinnou podporu zajišťující 

plnou funkčnost Softwaru popsanou věčl. III. odst. 5 (podrobnosti poskytování této 
Podpory mohou být upřesněny další dohodou Smluvních stran) paušální odměnu 

v celkové výši 78.000,- Kč bez DPF s tím, že 50% této částky (tj. 39.000,- Kč bez DPH) 
bude Zhotoviteli uhrazeno do 10 dnů od podpisu smlouvy a zbylých 50% z této částky (tj. 

39.000,- Kč bez DPH) bude Zhotoviteli uhrazeno do 31. března 2022, a to na základě 

odpovídajících faktur zaslaných v dostatečném předstihu před sjednanými termíny 

splatnosti Zhotovitelem Objednatel. 

VI. 
Smluvní pokuta 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit NFA smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč v každém 
jednotlivém případě, kdy Zhotovitel poruší některou z následujících smluvních 

povinností: 

a) povinnost Zhotovitele provádět Výzvy ve lhůtách a za podmínek dle čl. III. odst. 1 a 

odst. 2; 

b) povinnost Zhotovitele dodávat NFA písemná hlášení dle podmínek čl. III. odst. 5; 

c) povinnost Zhotovitele prokázat NFA realizaci Výzev v souladu s čl. III. odst. 6. 

2. Smluvní pokuty uvedené v tomto článku jsou splatné do 10 dnů od doručení 

písemného vyúčtování příslušné pokuty Zhotoviteli. Úhradou smluvní pokuty není 

dotčeno právo NFA na náhradu vzniklé škody či jiné újmy v plné výši. V případě, kdy 

bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve 

výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez 
jakéhokoliv dalšího omezení. 

VII. 

Součinnost smluvních stran 

1. NFA určuje jako kontaktní osobu pro účely této smlouvy pana 
telefon: e-mail: 

Stránka 4 z 15



NFA1252/2021 

Zhotovitel určuje jako kontaktní osobu pro účely této smlouvy 
telefon: e-mail: 

Případné změny kontaktních osob obou smluvních stran oznámí smluvní strana písemně 

druhé smluvní straně bez zbytečného prodlení. 

VIII. 

Mlčenlivost 

Zhotovitel prohlašuje, že si je védom skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví 

v rámci této smlouvy nebo vsouvislosti s jejím plnéním, a které nejsou verejné 
dostupné, tvoří důvěrné informace NFA. Za informace, tvořící důvěrné informace, se 

například považují: 

* informace týkající se současné pozice NFA na trhu + vnitřního uspořádání NFA, 

e informace o edičním plánu, marketingových plánech a připravovaných kampaních 

NFA, 

e informace o nových produktech a službách NFA. 

Zhotovitel se zavazuje tyto důvěrné informace zachovávat v naprosté tajnosti a po 
skončení spolupráce či kdykoliv na pokyn NFA ihned a bezvýjimečně vrátit NFA 

jakékoliv a všechny dokumenty takové informace obsahující a nedopustit, aby tyto 

informace byly kdykoli po podpisu této smlouvy prozrazeny jakékoliv nepovolané osobě. 
Tento závazek trvá pro Zhotovitele i po ukončení platnosti této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje tyto důvěrné informace nikdy nevyužít žádným způsobem, přímo 

ani nepřímo, ve svůj prospěch či jinak, než v zájmu NFA a v souladu s jeho instrukcemi 

a pokyny. 

Zhotovitel se zavazuje, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, 

ochranných známek, atd.) získané od NFA či jím pověřené třetí osoby využije výlučně 

pro účely této smlouvy. 

IX. 
Zvláštní ujednání o zveřejnění v registru smluv České republiky 

„ NFA je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „ZoRS“). Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle ZoRS a nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v tomto registru. Druhá 

smluvní strana si je vědoma následků této skutečnosti. 

. Kuveřejnění této smlouvy v souladu s ust. $ 5 ZoRS se zavazuje NFA. Pouze v případě, 

že by tuto svoji povinnost NFA nesplnil ani do 30 dnů od uzavření této smlouvy, je 
k uveřejnění smlouvy v registru smluv oprávněna druhá smluvní strana, která je však 

v takovém případě povinna respektovat zejména ujednání dle následující odst. 3 tohoto 

článku smlouvy. 

„ Smluvní strany konstatují, že skutečnosti uvedené ustanoveních, která budou označena 

zelenou barvou, jsou obchodním tajemstvím ve smyslu ust. $ 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, popř. chráněnými osobními údaji dle zák. č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, a tato ustanovení budou proto na základě ust. $ 3 odst. 1 ZoRS, 
ve spojení s ust. $ 8a a $ 9 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, zveřejňující smluvní stranou učiněna nečitelnými v rámci registru smluv. 

Stránka 5 z 15



NFA1252/2021 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z 

účastníků přijímá po jednom. 

2. © Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že originál nebo stejnopis této 

smlouvy může být kdykoliv za účinnosti i po skončení této smlouvy předán Státnímu 

fondu kinematografie či Agentuře DILIA. 

3. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží 

veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny 

smírnou cestou, zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od 

smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. 

4. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou, přičemž podpisy zástupců 

všech stran musí být na téže listině. 

5. Všechny smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání 

v uzavření této smlouvy. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

smluvních stran. 

7. Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle S 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 

dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když 

podstatně nemění podmínky nabídky. 

8. Jestliže se v budoucnu stane nějaké ustanovení této smlouvy neplatným, nemá tato 

skutečnost žádný vliv na právní platnost ostatních smluvních ustanovení. Účastníci 

změní ustanovení, které se stane neplatným, za jiné, které účastníkům nejvíce 
vyhovuje. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), 

posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 
občanského zákoníku. 

9.. Na důkaz porozumění a souhlasu s celým obsahem i jednotlivostmi této smlouvy 
připojují zde smluvní strany své podpisy: 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1: Seznam filmů 

Stránka 6 z 15



V Praze dne ..... 

NFA: 

  

Narodni filmovy archiv 

PhDr. Michal Bregant, 

generalni reditel 

NFA1252/2021 

V Brné dne ... 

Nabyvatel: 

Cognito.CZ, s.r.o. 

  

Jan Janča 

jednatel 

Stránka 7 z 13



Seznam filmü: 

Piíloha €. 1 

k Licenéní smlouvé 

  

  Název filmu Rok vyroby 

NFA1252/2021 

Stránka 8 z 15



NFA1252/2021 

Stránka 9 z 15



NFA1252/2021 

Stránka 10 z 15



 

NFA1252/2021 

Stránka 11 z 15



NFA1252/2021 

Stránka 12 z 15



NFA1252/2021 

Stránka 13 z 15



NFA1252/2021 

Stránka 14 z 15



NFA1252/2021 

Stránka 15 z 15


		2021-09-29T16:24:38+0200
	Bc. Jan Janča


		2021-10-04T10:07:32+0200
	Michal Bregant




